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PE 024/20 – Aquisição Licenças Software DIGIFORT

Questionamento 1: Referente ao Pregão acima, poderia nos informar qual o valor estimado
desse Certame para sabermos se os custos estão dentro do estimado do órgão ? 

Resposta 1: Nos termos do art 34 da Lei 13.303/2016 o valor estimado é sigiloso.

Questionamento 2: No Tópico 2. DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (OBRIGATÓRIA)
subitem 2.3 e 2.4, está sendo exigido a apresentação de Certificado Digifort do Profissional
mesmo não tendo Instalação/mão de obra dentro do Certame, o que restringe a participação
de outros concorrentes caso não possua Certificado do Fabricante.

Será  mesmo  obrigatório  a  apresentação  do  Certificado  sendo  somente
Aquisição/Fornecimento de Licenças ?

Ainda  para  este  tópico,  caso  o  Certificado  do  Profissional  possua  mais  de  01  ano  já
realizado no fabricante será aceito, já que no Certificado não possui data de validade ?

Resposta 2:  Solicitamos desconsiderar a exigência de apresentação do Certificado, uma
vez que não está sendo solicitado serviço.


